
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА (ВОЕНВЕД) Г. ЗЕРНОГРАДА 

 

ПРИКАЗ 

№ 430 

27.08. 2024 года                                                                 г. Зерноград 

 

О внесении изменений в основную образовательную 

 программу начального общего образования 

 в 2024/2025 учебном году 

 

В целях реализации в полном объеме требований федеральных 

государственных стандартов начального общего образования, требований 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в соответствии с решением педагогического совета (протокол от 

27.08.2024 № 13) 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить изменения и дополнения в основную образовательную программу 

начального общего образования: 

1.1 в целевом разделе:  

• изменить название учебного предмета «Труд (технология)»; 

• соотнести планируемые результаты ФРП «Труд (технология)» с результатами в 

ООП.  

1.2 в содержательный раздел  

• включить ФРП по учебному предмету «Труд (технология)»  

• обновить РП по учебному предмету «Физкультура» (в случае включения новых 

модулей) 

1.3 в организационном разделе: 

Изменить: 

• учебный план начального общего образования (приложение 1); 

• план внеурочной деятельности на 2024/25 учебный год (приложение 2); 

• календарный план воспитательной работы на 2024/25 учебный год (приложение 3); 

• календарный учебный график на 2024/25 учебный год (приложение 4); 

• характеристики условий реализации основной образовательной программы на 

2024/25 учебный год (приложение 5). 

соотнести: 

количество часов по предмету «Труд (технология)» с ФУП; 

внести изменения в соответствии с требованиями к материально-техническому, 

учебно-методическому обеспечению реализации ООП в части, касающейся 

учебного предмета «Труд (технология)». 

2. Утвердить рабочие программы НОО на 2024 – 2025 учебный год (приложение 6). 

3. Учителям начальных классов и учителям предметниками до 2 сентября 2024 года 

внести изменения в рабочие программы в части содержания и образовательных 



результатов, которые не должны быть ниже тех, которые закреплены федеральными 

ООП. 

4.Заместителю директора по УВР Харченко Л.В.  обеспечить реализацию 

измененных ООП со 2 сентября 2024/25 учебного года, обеспечить мониторинг 

качества реализации ООП НОО. 

4. Учителю физики Гуровой А.В., ответственному за размещение информации на 

официальном сайте школы, разместить внесенные изменения и дополнения в 

образовательные программы на сайте МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда в срок до 

05.09.2024г. 

5.Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы      Г.Н.Осадчая 

 
 

 

С приказом ознакомлены: 

Гурова А.В. 

Харченко Л.В. 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-12T10:26:47+0500




